宮臨技 第190号

2024年10月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

   会長 鈴木 里香

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今回、臨床検査

総合部門において、下記の内容で研修会を開催することになりました。本研修会は

「学会発表のススメ」と題し、県内において研究および発表を精力的に頑張って

いる若手技師を演者に迎え、自身の研究および発表への向き合い方など発表して

頂きます。また、研究および発表を指導する管理職側からも自身の経験から、指導

に対してのメソッド、思い、注意点などをご教示頂きます。奮ってご参加ください。
謹白

記

研修会名 ： 「学会発表のススメ～学会発表の仕方や指導法を一緒に学びましょう～」

日 時  ：  2024年11月16日（土） 13：00 ～ 14：30

開催形式 ： ZoomウェビナーによるWeb研修会

プログラム

13:00～13:20 「私が学会発表で得られたこと」

             東北医科薬科大学病院 検査部 髙橋瑞恵 技師

13:20～13:40 「やってみよう！学会発表・論文投稿」

東北大学病院 診療技術部 臨床検査部門 千葉美紀子 技師

13:40～14:00 「一度立ち止まって、検査技師の発表について考えてみた」

         大﨑市民病院 臨床検査部 髙野託顧 技師

14:00～14:30 「偉大なる一歩，その一歩は軽やかに

～ Although that‘s one small step , it’s one giant step ～」

        東北大学病院 診療技術部 臨床検査部門 菅原新吾 技師

日臨技生涯教育研修制度：基礎20点

参 加 費 ：会員 500 円、非会員 5,000円、学生 無料

参加定員 ：500名

参加申込・参加費支払い方法：イベントペイによる参加申込・参加費支払いと

なります。

＊日臨技のJAMTIS事前申し込みではありませんのでご注意ください。

＊学生の方は「氏名・学校名・学年・連絡用メールアドレス」を明記し、問い合わせ先

メールアドレスにて申し込みを行ってください。

〈 ↓↓ URL ↓↓ 〉

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=7610850941743499&EventCode=7131862424&admin_preview=1

〈 ↓↓ QRコード ↓↓ 〉

上記URLまたはQRコードから参加申込を行い、ペイジー決済またはコンビニ決済どちらかで

お支払いください。尚、ご入金後の参加取消（返金）は原則お断りしております。

＊参加申込の際には、日臨技会員の方は「日臨技会員番号」を間違わずにご入力ください。

間違われた場合には生涯教育履修点数の付与ができません。

＊細胞検査士の方は、参加申し込みの際にCT番号を入力してください。

研修会参加方法：

イベントペイ決済完了後、Zoomへの登録用URLがメールアドレスに配信されます。

Zoomでの登録後に配信される視聴用URLから研修会にご参加ください。Zoom参加登録

の際は、イベントペイに登録したメールアドレスを使用してください。また、ニックネー

ム等の使用は避けてください。

＊領収書はイベントペイ決済後に配信される、領収書用URLからダウンロードしてくだ

さい。

＊Outlookメールや携帯電話会社のキャリアメールでは迷惑メールに分類される場合が

ありますのでご注意ください。

＊視聴の際には配信された視聴用URLをすべて選択しアクセスしてください。

＊視聴用URLの再発行は原則行いませんので、研修会当日まで大切に保管してください。

受付期間：2024年10月10日(木)～ 2024年11月9日(土)

注意事項：

・ 研修会参加は Zoomウェビナーを使用したWeb形式での参加となります。

・ PC、iPad、iPod、iPhone、Android等のデバイスからも参加が出来ます。

・ Web開催のため、通信環境が良い場所でご出席ください。

・ Web開催のため、通信状況等により時間が延長する場合もあります。

・ 研修会の録画やキャプチャーは行わないようお願い致します。

問い合わせ先：大崎市民病院 臨床検査部 戸村弘樹

Tel ：0229-23-3311（代表）

    Mail：neotom2099anotherworld@gmail.com

主催 ：(一社)宮城県臨床検査技師会